
 
 

 
1 

 
 

Město Turnov 
 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

____________________________________________________ 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
 

Ve smyslu § 36 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) 
vyzývá zadavatel Město Turnov k podání nabídky na níže specifikovanou veřejnou zakázku zadanou 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona na služby (dále jen výzva) s názvem 

 

„Nájem zařízení pro měření rychlosti“ 

 

Základní údaje o zadavateli  
Název zadavatel:  Město Turnov  
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
tel: +420 481 366 111 
fax: +420 481 366 112 
číslo účtu:  27-1263075359/0800 u České spořitelny  
profil zadavatele:                             https://zakazky.turnov.cz  
 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je  
Ing. Tomáš Hocke, starosta města. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Zuzana Kapalínová, referent odboru správy 
majetku MÚ Turnov, tel.: 481 366 326, mobil: 737 224 565, e-mail: z.kapalinova@mu.turnov.cz. 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je Mgr. Pavel Vaňátko, vedoucí dopravního 
odboru, tel.: 481 366 871, e-mail: p.vanatko@mu.turnov.cz. 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek účastníků v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se 
řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. V případě rozporu mezi touto 
zadávací dokumentací a zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 211 odst. 3 zákona o 
zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele 

mailto:z.kapalinova@mu.turnov.cz
mailto:p.vanatko@mu.turnov.cz


 
 

 
2 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html (dále také jen „elektronický nástroj“). Veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající se 
elektronického nástroje jsou dostupné na: https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf - 
uživatelská příručka pro dodavatele 

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 

V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického 
nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje 
na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

1. Vymezení předmětu zakázky  

1.1 Základní vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nájem zařízení v počtu 15 kusů pro úsekové měření rychlosti se 
zabezpečením provozu najatých zařízení včetně automatizovaného přenosu dat o provedeném měření 
a zajištění provozu potřebných softwarových aplikací. Měřící zařízení má být umístěno v následujících 
lokalitách: 

 
Pronajímané zařízení musí umožnit certifikované úsekové měření rychlosti vozidel na určeném místě, 
musí automaticky zaznamenávat přestupky, které budou zobrazovány, bezpečné ukládány a následně 
automaticky zpracovávány v dodavatelem poskytnutém programovém vybavení tak, aby výstupem byly 
dokumenty používané ve správním řízení.  
 
V rámci plnění veřejné zakázky dodavatel (pronajímatel) zabezpečí dodání potřebného měřícího 
zařízení a softwarového vybavení, zajistí následné oživení zařízení, napojení předmětu nájmu na 
zadavatelem připravené konstrukce a zdroj elektrické energie, bude zařízení udržovat v řádném a 
provozuschopném stavu a zajišťovat jeho údržbu, datové přenosy, aktualizace a podporu softwarového 
vybavení (telefonickou a elektronickou podporu činností na straně nájemce po celou dobu plnění). 
Zadavatel připouští i jiné řešení napojení na zdroj el. energie bez nároku na součinnost zadavatele. 
 
Zadavatel umožní po dobu platnosti smlouvy napojení měřícího zařízení do jím vlastněných konstrukcí 
(stávající ocelové sloupy) a na zdroj elektrické energie, jehož vzorové funkční schéma je v příloze č. 4 
této zadávací dokumentace. 
 

Lokalita Upřesnění a počet zařízení 

Malá Skála, silnice I/10 v každém směru, celkem 2 ks 

Karlovice-Radvánovice, silnice I/35 v každém směru, celkem 2 ks 

Ktová silnice, I/35 ve směru na Turnov, celkem 1 ks 

Turnov, silnice I/35 před mostem přes Jizeru v jednom směru, celkem 1 ks 

Turnov, silnice II/283 u křižovatky k nemocnici směr do centra, celkem 1 ks 

Turnov, silnice III/2797 ul. Nádražní, v každém směru, celkem 2 ks 

Turnov, silnice III/28719 u pivovaru Malý Rohozec, v každém směru, celkem 2 ks 

Turnov, silnice III/27926 Mašov, v každém směru, celkem 2 ks 

Ohrazenice, III/2797 navazující na ul. Nádražní v Turnově, v každém směru, celkem 2 ks 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


 
 

 
3 

1.2 Technické a funkční požadavky najatých zařízení a SW aplikace 

Zadavatel požaduje, aby každé zařízení, které bude předmětem nájmu, splňovalo následující 
parametry: 

 musí mít typové zkoušky provedené Českým metrologickým institutem; 
 musí mít typové schválení použitého měřícího zařízení v kategorii „Stanovená měřidla“ včetně 

ověření metrologické návaznosti všech zařízení; 
 musí být schopno zdokumentovat přestupek i v noci – u dvoustopých vozidel musí být schopno 

zaznamenat registrační značku vozidla a tvář řidiče vozidla;  
 zařízení musí umožnit zadavateli nastavení rychlostních limitů; 
 musí být schopno trvalého provozu v režimu 7 x 24 (7 dnů v týdnu; 24 hodin denně) při 

zachování průkazné kvality naměřených dat; 
 po zaznamenání přestupku musí zařízení v zabezpečeném formátu přenést data do 

bezpečného úložiště do 24 hodin. Toto úložiště bude zabezpečovat po dobu platnosti smlouvy 
účastník; 

 musí umožnit zadavateli zjištění poruchy na zařízení, a to neprodleně po vzniku takové poruchy; 
 musí umožnit zadavateli přístup do databáze všech zaznamenaných fotografií na zařízení po 

dobu min. 7 dnů od pořízení záznamu. Zadavatel netrvá na dálkovém přístupu do databáze 
všech zaznamenaných fotografií, pokud bude realizován formou odpovědi na dožádání dle § 8 
zákona 141/1961 Sb., trestní řád, ze strany orgánu Policie ČR. Za tímto účelem účastník sdělí 
dodavateli kontaktní telefonní číslo a email. 

 

Dodavatel je povinen zajistit, aby pronajaté zařízení bylo po celou dobu nájmu plně funkční, mělo své 
původní instalované parametry a umožňovalo především certifikované měření rychlosti vozidla.  

 

SW aplikace pro evidenci, správu a archivaci dopravních přestupků, musí umožňovat: 

 online přístup k datům uloženým v zabezpečeném formátu ve všech fázích zpracování; 
 automatické rozeznávání zaznamenaných registračních značek (českých i zahraničních) a 

jejich automatické profilování do všech formulářů v informačním systému, možnost manuální 
opravy registrační značky; 

 přístup k datům uloženým v zabezpečeném formátu do 48 hodin od spáchání přestupku, aby 
mohl strážník městské policie prostřednictvím aplikace elektronicky podepsat a předat podněty 
správnímu orgánu a oprávněné úřední osoby zadavatele mohly následně tyto podněty přijmout 
a činit následné úkony, přístup bude zajištěn on-line prostřednictvím zabezpečeného přístupu 
pro neurčený počet počítačů zadavatele; 

 vyhledávání přestupků pro společné řízení podle registrační značky vozidla či provozovatele 
vozidla; 

 hromadné i jednotlivé generování záznamu o spáchaném dopravním přestupku; hromadné i 
jednotlivé generování příslušných editovatelných dokumentů nutných pro vedení a ukončení 
správního řízení dle předloh zadavatele včetně hromadných a jednotlivých tiskových výstupů, 
těmito dokumenty zadavatel myslí zejména: 
 

Na straně Městské policie Turnov: 

 Oznámení o podezření ze spáchání přestupku 

 Záznam o měření 

 Ověřovací list příslušného měřidla 
Na straně dopravního odboru Městského úřadu Turnov: 

 Záznam o určení oprávněné úřední osoby 

 Výzva k zaplacení určené částky dle ustanovení § 125h odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů 



 
 

 
4 

 Výzva k podání vysvětlení dle ustanovení § 137 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů 

 Usnesení o předání věci dle ustanovení § 64 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, v platném znění 

 Předvolání k podání vysvětlení dle ustanovení § 137 správního řádu 

 Záznam o podání vysvětlení dle ustanovení § 137 správního řádu 

 Informační formuláře v jazycích členských států EU pro výzvy k zaplacení určené částky a 

pro příkazy 

 Usnesení o odložení věci dle ustanovení § 125h odst. 5 zákona o silničním provozu 

 Usnesení o odložení věci dle ustanovení § 76 zákona o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich 

 Usnesení o zastavení řízení dle ustanovení § 86 zákona o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich 

 Záznam o uložení pokuty příkazem na místě dle ustanovení § 91 odst. 1 zákona o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

 Oznámení o uložení pokuty příkazem na místě dle ustanovení § 91 odst. 1 zákona o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

 Příkaz řidiči vozidla za jeden i více přestupků 

 Příkaz provozovateli vozidla (po odložení či zastavení řízení o přestupku) za jeden i více 
přestupků 

 Oznámení řidiči vozidla o pokračujícím řízení po podaném odporu a o předvolání 
obviněného k ústnímu jednání 

 Oznámení provozovateli vozidla o pokračujícím řízení po podaném odporu a o nařízeném 
ústním jednání 

 Oznámení provozovateli vozidla o pokračujícím řízení po podaném odporu a výzva k 
vyjádření se k podkladům rozhodnutí 

 Oznámení řidiči vozidla o zahájení přestupkového řízení a o předvolání obviněného k 
ústnímu jednání 

 Oznámení provozovateli vozidla o zahájení přestupkového řízení a o nařízeném ústním 
jednání 

 Oznámení provozovateli vozidla o zahájení přestupkového řízení a výzva k vyjádření se k 
podkladům rozhodnutí 

 Protokol o projednávání přestupku řidiče 

 Protokol o projednávání přestupku provozovatele vozidla 

 Rozhodnutí o jednom i více přestupcích řidiče vozidla 

 Rozhodnutí o jednom i více přestupků provozovatele vozidla 

 Oznámení o nabytí právní moci příkazu / rozhodnutí 

 Výzva k zaplacení uložené pokuty – Příkaz 

 Výzva k zaplacení uložené pokuty a nákladů – Rozhodnutí 

 Předání spisu nadřízenému správnímu orgánu 

 Obálka spisu 
 

 možnost napojení na tzv. hybridní poštu; 
 vedení spisové dokumentace k přestupku, evidování historie úkonů uživatelů ve spisu, práce 

s osobami vystupujícími v řízení (provozovatel, řidič, uživatel vozidla, zmocněnec atp.), vkládání 
uživatelských poznámek; 

 vzhledem k tomu, že zadavatel bude v rámci úkonů před zahájením řízení zasílat výzvu 
k zaplacení určené částky nebo výzvu k podání vysvětlení a vzhledem k ochraně osobních 
údajů, nastavení automatického a možnosti manuálního rozostření nebo zakrytí oblasti, ve které 
by se mohly nacházet i jiné osoby; 

 vkládání externích a interních dokumentů do jednotlivých elektronických spisů, možnost 
sledovat stav dokumentů, řízení, hlídání termínů (nabytí právní moci, úhrad), plánování jednání; 



 
 

 
5 

 generování statistik, souhrnů a dalších souvisejících dokumentů (minimalizace rutinní práce): 
možnost nastavení filtrů, třídění dat dle více kritérií (například dle lokality, doby, závažnosti 
přestupku, typu pohledávky, stavu pohledávky), zobrazení počtu vytříděných přestupků a 
celkové částky uložených pokut; 

 zálohování a archivaci spisů v aplikaci v souladu se správním a spisovým řádem; 
 napojení na informační systém základních registrů (ISZR); lustrace FO, PFO a PO včetně 

aktualizace zjištěných údajů; 
 napojení na registr silničních vozidel (RSV); automatické získávání údajů o provozovateli 

vozidla, jejich užití v dokumentech; 
 podpora vedení spisů v souladu se správním a spisovým řádem (vazba na spisovou službu 

zadavatele – spisová služba ATHENA od společnosti PilsCom s.r.o., Plzeň); 
 informační systém musí být připraven na propojení s aplikacemi zadavatele, a to zejména s 

aplikací „spisové služby (viz. výše)“ a ekonomickým systémem společnosti Gordic spol. s r.o. 
Jihlava; 

 přístup k informačnímu systému musí být zajištěn prostřednictvím standardního PC a běžného 
internetového prohlížeče nebo jiného programového vybavení poskytnutého pronajímatelem; 

 telefonickou a elektronickou podporu činností na straně nájemce po celou dobu plnění 
(helpdesk); 

 při provozu aplikace (informačního systému) i v rámci její údržby musí být s daty nakládáno 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů; 

 údržba a aktualizace přestupkového systému s ohledem na měnící se legislativu. 
 

1.3 Základní etapizace plnění  

Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující činnosti a služby: 

 montáž měřičů, instalace hardwarového a softwarového vybavení pro přenos obrazového 
záznamu a souvisejících dat a datových přenosů; 

 poskytnutí a instalace softwarové aplikace pro evidenci, správu a archivaci dopravních 
přestupků a jeho propojení se spisovou službou a pohledávkovým systémem zadavatele, 
zprovoznění telefonické a elektronické podpory (dále jen informační systém); 

 zaškolení osob zadavatele; 
 údržba a aktualizace informačního systému a jeho dat zahrnující zpřístupnění aplikačního 

programového vybavení, které bude umožňovat další aktualizace příslušných dokumentů, a to 
po celou dobu platnosti nájemní smlouvy;  

 provoz, údržba a servis instalovaného hardwarového a softwarového vybavení (měřících 
zařízení) po celou dobu platnosti smlouvy, v jehož rámci je dodavatel povinen zajistit pravidelné 
ověřování metrologické návaznosti u požitých měřících zařízení; 

 provoz a funkčnost informačního systému musí být pro zadavatele zajištěn min. po dobu 6 
měsíců od ukončení 5leté lhůty pro plnění veřejné zakázky, resp. po ukončení měření rychlosti 
bez nároku na úhradu nájemného.  

 

1.4 Kvalitativní parametry 

Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené účastníkem musí splňovat české příp. 
evropské normy a zákonné předpisy, a to především požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých předpisů, v platném znění). 

Tato zadávací dokumentace byla zpracována tak, aby neobsahovala názvy výrobků ani odkazy na 
jednotlivá obchodní jména nebo označení výrobků, které platí pro určitou osobu za příznačné. 
Technické podmínky byly stanoveny formou požadavků na výkon nebo funkci tak, aby umožnily 
účastníkům jednoznačně určit předmět zakázky a zpracovat porovnatelné nabídky. Pokud přesto 
technické podmínky požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména nebo označení výrobků, 
výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele za příznačné, ve výjimečných 
případech obsahují, pak je to odůvodněno požadavkem na kompatibilitu s již existujícími systémy a tím, 
že samotný popis by nebyl dostatečně srozumitelný a přesný. V takovém případě je možno takto 



 
 

 
6 

specifikované systémy, výrobky a materiály nahradit jinými, s technicky a kvalitativně srovnatelnými 
parametry.  

 

1.5 Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV 

Instalace a montáž měřících přístrojů CPV: 51210000-7  
Regulační a kontrolní přístroje a nástroje CPV: 38570000-1 

 

1.6 Odpovědné zadání veřejné zakázky 

Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  A vzhledem k povaze a smyslu této veřejné 
zakázky zadavatel zohlednil a aplikoval: 

- Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 
veřejné zakázky dodržování právních předpisů České republiky a dodržování bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

- Zadavatel v rámci zadávacího řízení umožnil z důvodu snížení administrativní náročnosti 
prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením podle § 86 odst. 2 zákona. 

- Zadavatel v rámci zadávacího řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a příslušné 
formuláře. 

 
Dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit a do nabídkové ceny zahrnout veškeré 
činnosti, které souvisejí s realizací předmětu zakázky.  

Předmět zakázky musí splňovat podmínky, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci a musí být v 
souladu s příslušnými technickými normami (ČSN) a obecně závaznými právními předpisy a předpisy 
pro provádění prací danými charakterem a rozsahem zakázky.  

Zadavatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 

V případě, že budou účastníci nuceni použít jiné, kvalitativně a technicky obdobná řešení, uvedou v 
nabídce obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a softwarů, příp. údaje prokazující obdržení 
funkčních a kvalitativních parametrů minimálně na úrovni stanovené zadávací dokumentací. 

2. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na profilu zadavatele Města Turnova: 
https://zakazky.turnov.cz/ 
 

3. Požadavky na varianty nabídek 

Účastníci musí předložit nabídku na celý rozsah veřejné zakázky, který je požadován a specifikován v 
ZD. Nabídky na dílčí plnění budou posuzovány jako neúplné z hlediska splnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek.  

4. Termíny plnění 

Uzavření smlouvy o nájmu na předmět veřejné zakázky dle § 124 zákona. 

Předpokládané zahájení plnění : 1. 2. 2023 – 1.3.2023. 

https://zakazky.turnov.cz/


 
 

 
7 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let (do 1.2.2028) a plnění smlouvy končí uplynutím 
6 měsíční přechodné doby po ukončení doby trvání smlouvy, po kterou pronajímatel umožní nájemci 
přístup k informačnímu systému a ke službám specifikovaným v čl. V. této smlouvy odst. 7, a to bez 
nároku na úhradu nájemného za toto přechodné období. 

5. Místo plnění 

Místem plnění zakázky je město Turnov a okolní obce, jednotlivé lokality jsou uvedeny v čl. 1.1 této ZD.   

6. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 4.500.000 Kč bez DPH. 

7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Zadavatel doporučuje účastníkům se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní zadávací 
dokumentací. Účastník je oprávněn dle § 98 odst. 3 písemně požádat zadavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to nejpozději do 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud 
není žádost o vysvětlení doručena včas, a to tedy alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel 
poskytne účastníkovi (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.turnov.cz) vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti účastníka.  

8. Jistota  

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 zákona poskytnutí jistoty za nabídku ve výši 60.000 Kč (slovy: 
šedesáttisíc korun českých).  
 
Jistota může být účastníkem poskytnuta pouze jednou z těchto forem:  
a) složením peněžní částky na účet zadavatele; 
b) bankovní zárukou ve prospěch zadavatele ve smyslu § 2029 a násl. občanského zákoníku; 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 
Ad a)  Pro poskytnutí jistoty formou vkladu peněžní částky na účet zadavatele je tento účet 6015-

1263075359/0800, var. symbol: 1200001261, ve zprávě pro příjemce uvede účastník své 
obchodní jméno.  

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději 
do konce lhůty pro podání nabídek. Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložit doklad 
o poskytnutí jistoty touto formou. Tímto dokladem se rozumí potvrzení banky o složení 
peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo výpis z účtu účastníka, na 
kterém je celá částka jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Účastník do 
nabídky zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou jistotu 
vrátit.  
Podmínky pro uvolnění jistoty jsou uvedeny v § 41 odst. 6 zákona. 
Doklad potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele 
nebo výpis z účtu účastníka doloží účastník v prosté kopii. 

 
Ad b) V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí její platnost začínat nejpozději 

posledním dnem lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky po celou dobu zadávací lhůty podle § 40 zákona, a to i v případech, kdy se běh 
zadávací lhůty přeruší z důvodů uvedených v § 40 odst. 2. 

Dokladem o poskytnutí jistoty touto formou je originál záruční listiny vystavené ve prospěch 
zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka 
poskytne zadavateli plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem bez odkladu 

https://zakazky.turnov.cz/


 
 

 
8 

a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v případech vymezených v § 122 odst. 5 
zákona nebo § 124 odst. 2 zákona.  
Originál bankovní záruky bude vložen do nabídky s podpisem peněžního ústavu 
(elektronickým podpisem), kde podepisující osoba musí být oprávněna k takovému úkonu, 
tedy jednat za peněžní ústav. 

 
Ad c) V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, 

že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 
zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění. 
Z obsahu písemného prohlášení pojistitele musí být nepochybné, že pojišťovna poskytne 
zadavateli plnění až do výše požadované částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první 
výzvy zadavatele, a to na základě sdělení zadavatele, že účastníku zadávacího řízení v 
zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 5 nebo § 124 
odst. 2 zákona. 
Platnost záruční listiny musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek a 
trvat po celou dobu zadávací lhůty. 
Písemné prohlášení pojistitele obsahující závazek příslušného plnění zadavateli bude 
předložen v nabídce v prosté kopii. 

 
Pokud není bankovní záruka či pojištění záruky vyhotoveno v českém jazyce, musí být přiložen jejich 
úředně ověřený překlad.  

9. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Účastník může dle ustanovení § 86 odst. 2 zákona splnění kvalifikačních předpokladů prokázat 
předložením čestného prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení dle § 87 zákona, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Vzor 
čestného prohlášení je součástí formuláře nabídky, který je přílohou č. 2 této ZD. 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté 
kopii (př. scan) v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje. 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky účastníka v rámci tohoto zjednodušeného 
podlimitního zadávacího řízení je prokázání splnění kvalifikace. Každý účastník musí splnit kvalifikaci 
tím, že prokáže: 

a. Základní kvalifikační předpoklady 

Účastník je povinen prokázat splnění základní způsobilosti, a to v rozsahu uvedeném v § 74 odst. 1 
písm. a) – e)  zákona. 

 

b. Profesní kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona účastník prokáže profesní kvalifikační předpoklady 
v následujícím rozsahu: 

Odst. 1: Účastník předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje  

Odst. 2 písm. a): Účastník předloží doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 

c. Ekonomická a finanční způsobilost 

Účastník předloží v souladu s § 78 odst. 1 údaje o svém ročním obratu za 3 bezprostředně 
předcházející účetní období. Minimální roční obrat 4.000.000 Kč prokáže dle § 78 odst. 5 výkazem 
zisku a ztrát účastníka.  



 
 

 
9 

 

d. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 79 odst. 2 písm. 
l) zákona v následujícím rozsahu: 

Účastník v nabídce předloží doklady prokazující, že nabízená měřící a kontrolní splňují příslušné právní 
předpisy a normy.  

Zadavatel požaduje předložit: 

 doklady prokazující typové schválení u všech účastníkem nabízených měřících a 
kontrolních zařízení, a to Českým metrologickým institutem. 

Tyto doklady budou doloženy v prosté kopii v rámci nabídky. 

 

e. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelé). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) zákona je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 
2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) 
zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté 
kopii v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje viz bod 20. této Výzvy. 

Zadavatel si vždy, dle § 86 odst. 3 zákona před uzavřením smlouvy vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace od účastníka, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle § 124 zákona, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 

10. Prohlídka místa plnění  

Předmět veřejné zakázky nevyžaduje organizovanou prohlídku místa plnění. Jednotlivé lokality jsou 
volně přístupné. V následujících lokalitách nejsou dosud instalovány konstrukce pro umístění měřících 
zařízení. Na základě požadavku dodavatele poskytne zadavatel informaci o detailním umístění 
konstrukcí. 

 



 
 

 
10 

Turnov, silnice III/2797 ul. Nádražní, v každém směru, celkem 2 ks 

Turnov, silnice III/28719 u pivovaru Malý Rohozec, v každém směru, celkem 2 ks 

Turnov, silnice III/27926 Mašov, v každém směru, celkem 2 ks 

Ohrazenice, III/2797 navazující na ul. Nádražní v Turnově, v každém směru, celkem 2 ks 

 

11. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za vymezený předmět veřejné zakázky za 
celou předpokládanou dobu platnosti nájemní smlouvy, tj. za dobu 5 let. Nabídková cena bude uvedena 
absolutní částkou v české měně, v členění:  

Nabídková cena bude uvedena ve skladbě (viz Krycí list nabídky“): 

-  Nabídková cena v Kč bez DPH 

-  Samostatné DPH v Kč 

-  Nabídková cena v Kč celkem včetně DPH 

Výše nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu. Takto stanovená 
cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči 
zahraničním měnám či jiné faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

Celková nabídková cena bude vypočtena na základě paušální měsíční platby zahrnující nájemné a 
služby spojené s pronájmem jednotlivých měřících zařízení a provozem informačního systému. 
Účastník je povinen předložit jako součást nabídky Krycí list, který je přílohou č. 1 této ZD. 

Celková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu splnění 
předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během plnění předmětu zakázky. 

12. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Výši nabídkové ceny je možno upravit za podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby 
plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro stavební práce, služby či dodávky související 
s těmito pracemi, které jsou předmětem této veřejné zakázky. Překročení či snížení výše nabídkové 
ceny podle předchozí věty je přípustné pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, kterých se změna 
sazeb DPH týká a které dosud nebyly realizovány. 

Pakliže se objeví v průběhu provádění zakázky v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností 
potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce jsou 
nezbytné pro plnou realizaci díla, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost zadavatele neprodleně 
upozornit. Řešení dalšího postupu bude dohodnuto v souladu s platnou legislativou o vícepracích            
a méněpracích. Analogicky se postupuje dle § 222 zákona. 

13. Obchodní podmínky 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o nájmu zařízení a o poskytování služeb (dále jen smlouva), 
který bude vypracován za použití přílohy č. 3 a to tak, že účastník doplní chybějící údaje a návrh 
smlouvy podepíše v souladu se způsobem podepisování statutární osoby účastníka. Doplněny budou 
identifikační údaje zhotovitele, vč. čísla účtu pro platby faktur (bod smluvní strany smlouvy), nabídková 
cena a sazba DPH (čl. VIII., odst. 1 a 2 smlouvy), pojistná smlouva (čl. XI., odst. 1. smlouvy). Ostatní 
části smlouvy nelze měnit ani doplňovat! 
 
Doplněný návrh smlouvy o nájmu zařízení a o poskytování služeb může být předložen také ve formátu 
*docx. 



 
 

 
11 

14. Platební podmínky 

Platební podmínky jsou podrobně specifikovány v návrhu smlouvy o nájmu zařízení a o poskytování 
služeb, (čl. VIII. Smlouvy - Cenové a platební podmínky).  

15. Popis nabízeného plnění 

Účastník je povinen jako přílohu návrhu smlouvy připojit: 

 podrobný popis nabízených služeb v rozsahu odpovídajícím rozsahu stanoveném v této ZD 
- v členění dle odst. 1.3 této ZD 

 podrobný popis nabízených dodávek, ze kterého bude především zřejmé, jaká konkrétní 
zařízení účastník k plnění veřejné zakázky nabízí včetně jejich technických parametrů a 
značkové a typové specifikace (jméno výrobce, typové označení, rok výroby apod.) Z 
předloženého popisu musí být jednoznačně zřejmé, že zařízení splňují veškeré požadavky 
zadavatele uvedené v této ZD, především v odst. 1.2. V této souvislosti je nutné zejména 
prokázat následující požadované skutečnosti: 

a) schopnost zařízení pracovat v nepřetržitém provozu  

b) schopnost přenosu zaznamenaných přestupků v zabezpečeném formátu do 
zabezpečeného uložiště 

c) schopnost zdokumentovat přestupek, to znamená i v noci – u dvoustopých vozidel včetně 
registrační značky vozidla a řidiče vozidla - tato schopnost bude prokázána v podobě 
vzorové fotografie 

d) možnost nastavení rychlostních limitů 

e) schopnost neprodleně po vzniku poruchy zařízení tuto poruchu zjistit a umožnit neprodlené 
informování zadavatele  

 

 podrobný popis informačního systému (nabízené softwarové aplikace) obsahující 
informaci o jejím autorovi a podmínek jejího užití účastníkem pro plnění předmětu veřejné 
zakázky. Z předloženého popisu musí být jednoznačně zřejmé, že aplikace splňuje nebo 
bude splňovat veškeré požadavky zadavatele uvedené v této ZD, především v odst. 1.2.  

16. Odpovědnost za škody a pojištění 

Dodavatel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele uzavřít pojistnou smlouvu 
zahrnující pojištění odpovědnosti zhotovitele za veškeré škody způsobené při činnosti 
dodavatele na jakémkoli majetku objednatele, nebo na majetku třetích osob, nebo škody na 
zdraví zaměstnanců objednatele i třetích osob, a to nejméně ve výši pojistného krytí na jednu 
pojistnou událost 2 mil. Kč.  

Dodavatel prokáže pojištění platné pro období realizace zakázky nejpozději před uzavřením 

smlouvy o nájmu zařízení a o poskytování služeb. Neposkytne-li dodavatel patřičné pojištění před 

uzavřením smlouvy, bude to považováno za neposkytnutí součinnosti a takový dodavatel bude ze 

zadávacího řízení vyloučen.  

17. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek 
dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny 
bez DPH.  

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle výše jejich nabídkové ceny 
a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší 
(nejlevnější) nabídkovou cenou. 



 
 

 
12 

18. Vedení seznamu poddodavatelů 

Přílohou smlouvy o nájmu zařízení a o poskytování služeb bude seznam všech poddodavatelů. 

19. Obsah a struktura nabídky 

1. Titulní list nabídky – příloha č. 1 ZD 

2. Prokázání splnění kvalifikace – příloha č. 2 ZD 

3. Cenová nabídka 

4. Podepsaný návrh smlouvy oprávněnou osobou – příloha č. 3 ZD 

5. Doklad o složení jistoty 

6. Ostatní přílohy (nepovinné) 

20. Lhůta, místo pro podání nabídky a otevírání obálek s nabídkami 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení, tj. dnem 
následujícím po zveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 28. 6. 2022 
v 10:00 hodin.  
 
Nabídky budou dle § 211 odst. 3 zákona podávány pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 zákona dostupného na https://zakazky.turnov.cz. 

21. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je ustanovena zadavatelem na 90 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

Účastník je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty. 

22. Otevírání elektronických nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. 

23. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

 Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku.  

 Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem 
a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém jazyce. 

 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky dle § 99 zákona, a to 
nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu musí uveřejnit na 
profilu zadavatele. 

 Vybraný dodavatel dle § 104 odst..e) předloží před uzavřením smlouvy pojistnou smlouvu 
pojištění odpovědnosti dle článku 16. této výzvy. 

 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí dle § 122 odst. 4 zákona údaje 
o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

https://zakazky.turnov.cz/


 
 

 
13 

činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 
majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 
V případě, že nelze údaje o skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 zákona zjistit, 
zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 
odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 Zadavatel si vyhrazuje dle § 53 odst. 5 právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění. 

 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 zákona. 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1  Titulní list nabídky 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
Příloha č. 3 Návrh smlouvy o nájmu zařízení a o poskytování služeb 
Příloha č. 4 Vzorové funkční schéma 
Příloha č. 5 Kalkulace nabídkové ceny 
 
 
V Turnově, dne 8. 6. 2022 
 
  
  
  
 …………v.r………………… 
 za zadavatele 
 Ing. Tomáš Hocke 
 starosta města 


